Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ
ХУШУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.06.2014 № 1056
Об  организации и проведении мероприятий

по проверке готовности городского пляжа

к купальному  сезону на территории города
Новочебоксарска  Чувашской  Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.05.2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», в целях  проверки готовности  к летнему сезону городского пляжа, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской  Республики:
            1. Утвердить:

 1.1. Состав комиссии города Новочебоксарска (далее – комиссия) по проверке готовности Новочебоксарского городского пляжа к летнему сезону (Приложение № 1).

 1.2. Перечень документов, необходимых для определения готовности Новочебоксарского городского пляжа к купальному сезону (Приложение № 2).

 1.3. Форму акта-разрешения на открытие Новочебоксарского городского пляжа (Приложение № 3).

 2. Рекомендовать арендатору земельного участка под обустройство пляжа подготовить и подать заявку о  приемке пляжа к купальному  сезону, согласовать дату и время приемки с КУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Новочебоксарска.
 3. Комиссии по проверке готовности городского пляжа к купальному сезону до 1 июня провести проверку готовности городского пляжа, в том числе на предмет наличия необходимых документов в соответствии с перечнем, соблюдения требований природоохранного законодательства, других нормативных актов, обеспечивающих безопасность отдыхающих.

  4. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 22 июня 2012 года № 953  «Об организации и проведении мероприятий по проверке готовности  Новочебоксарского городского пляжа к летнему сезону».

              5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Глава администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

 А.В. Сироткин

                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                           к распоряжению  администрации

                                                                                                       города Новочебоксарска

                                                                                                          от 09.06. 2014 года № 1056
СОСТАВ

комиссии города Новочебоксарска по проверке

готовности Новочебоксарского городского пляжа

к купальному  сезону

Первый заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель комиссии;

Начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска – заместитель председателя комиссии;

Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике-Чувашия в города Новочебоксарск (по согласованию);
            Начальник муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска»;

            Заведующий сектором экологической безопасности администрации города Новочебоксарска;

           Начальник отдела МВД России по городу Новочебоксарск (по согласованию);

            Руководитель Новочебоксарского инспекторского участка Центра ГИМС МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию).
Приложение № 2
                                                                                                           к распоряжению  администрации

                                                                                                       города Новочебоксарска

                                                                                                          от 09.06. 2014 года № 1056
ПЕРЕЧЕНЬ

документов, необходимых для определения готовности

Новочебоксарского городского пляжа к купальному сезону

1.  Правоустанавливающие документы на земельный участок;
2.  Протоколы лабораторных исследований (анализа) питьевой воды, воды водоёма в зоне купания, грунта в зоне пляжа;
3. Договора на вывоз и размещение отходов (в том числе фекальных отходов из выгребных ям);
4.   Акт технического освидетельствования пляжа;
5. Акт о  выполненных объемах водолазных работ по обследованию дна акватории пляжа;
6. Документы, подтверждающие обучение матросов-спасателей.

                                                                                                              Приложение № 3
                                                                                                           к распоряжению  администрации

        города Новочебоксарска

                                                                                                          от 09.06. 2014 года № 1056
АКТ-РАЗРЕШЕНИЕ №_____

на открытие пляжа Новочебоксарского городского пляжа

«___»__________20___г.

г. Новочебоксарск

Межведомственная комиссия, назначенная распоряжением администрации города Новочебоксарска от _________________20____г. №_____

В составе:

председатель комиссии ___________________________________________________

члены комиссии __________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ произвела осмотр Новочебоксарского городского пляжа и проверку документов. В результате установлено:

1.Наименование объекта ______________________________________________________

2. Место расположения________________________________________________________

3. Принадлежность, форма собственности________________________________________

____________________________________________________________________________

4.Правоустанавливающие документы на земельный участок ________________________
5.Общее количество мест______________________________________________________

6. Водоснабжение_____________________________________________________________

7. Анализ воды в зоне купания __________________________________________________

8. Анализ грунта в зоне пляжа ___________________________________________________

9. Договор на вывоз ТБО________________________________________________________

10. Договор на вывоз ЖБО______________________________________________________

11. Очистка территории_________________________________________________________

12. Противопожарное состояние__________________________________________________
13. Оборудование мест для купания,_______________________________________________
14. Водолазная очистка дна акватории_____________________________________________
15. Наличие аттестованных матросов-спасателей ___________________________________
16. Наличие спасательных средств________________________________________________
17. Акт технического освидетельствования пляжа____________________________________
18. Связь и оповещение__________________________________________________________
19. Готовность персонала к действиям в ЧС_________________________________________
20. Организация охраны_________________________________________________________
21. Организация медицинского обслуживания______________________________________
Замечания и указания комиссии__________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ВЫВОД: пляж города Новочебоксарска ___________________________ подготовлен (не подготовлен) к летнему сезону 20__ г. Комиссия разрешает (не разрешает) открытие и эксплуатацию пляжа ___________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Председатель комиссии __________________________________________________

Члены комиссии:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_1394355401.doc
[image: image1.png]